por ingresos totales de Doscientos Treintainueve Millones Novecientos Cuarenta y un Mil 
Cuatrocientos Veinticuatro D6lares con Noventa y Dos Centavos ($239,941,424.92). Estos 
ingresos incluyen Ciento Cincuenta y Ocho Millones Cuatrocientos Cuarenta y Dos Mil 

Ciento Ochenta y Dos D6lares ($158,442, 182.00) de ingresos ordinarios provenientes del 
Fonda General, Novecientos Veintiseis Mil Doscientos Cincuenta y Siete D6lares 
($926,257.00) provienen del Fonda Especial de la Ley 53 - 2021; Veintisiete Millones Ciento 
Un Mil Seiscientos Ochenta y Nu eve D6lares con Noventa y Se is Centavos ($27, 101,689.96) 
de la Contribuci6n Adicional Especial (CAE) y Cincuenta y Tres Millones Cuatrocientos

[...]

D61ares con Noventa y Dos Centavos {$239,941,424.92} los cuales 

seran cubiertos con los siguientes ingresos: Ciento Cincuenta y Ocho 

Millones Cuatrocientos Cuarent a y Dos Mil Ciento Ochenta y Dos 

Dolares ($158,442,182.00) de fondos ordinarios que provendran del 

Fondo General; Novecientos Veintiseis Mil Doscientos Cincuenta y Siete 

Dolares ($926,257.00) provienen del Fondo Especial de Ley Numero 53 

RESOLUCION NUM. dll I PROYECTO DE RESOLUCION NUM. 303 
SERIE: 2024-2025 

SECCION 2DA.: 

SECCION 3RA.: 

SECCION 4TA.: 

de 2021; Veintisiete Millones Ciento Un Mil Seiscientos Ochenta y 

Nueve D61ares con Noventa y Seis Centavos ($27,101,689.96) que

[...]

a la demanda o no contestarla, sin el consentimiento previo de la mayoría absoluta de los miembros de la
Legislatura Municipal. El Alcalde presentará para la aprobación de la Legislatura Municipal toda oferta de
transacción que conlleve algún tipo de desembolso económico mayor de veinticinco mil (25,000) dólares,
previo a someter dicha oferta de transacción a la consideración del foro judicial. Además, el Alcalde tendrá
la facultad de someter ante la Legislatura Municipal, mediante ordenanza, los procesos correspondientes en
la  Ley  3-2017,  según  enmendada,  conocida  como  “Ley  para  Atender  la  Crisis  Económica,  Fiscal  y